Исх. №06-06/12406 от 07.10.2022 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/15-1021/2022 по признакам нарушения МКУ «Исполнительный
комитет муниципального образования город Набережные Челны» части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», что
выразилось в предоставлении специализированной службе по вопросам похоронного
дела необоснованного преимущества по осуществлению предпринимательской
деятельности на товарном рынке по благоустройству и содержанию кладбищ, а также
на товарном рынке по обслуживанию мест захоронения и о принятии надмогильных
сооружений (надгробий), оград на сохранность путем издания Постановления
Исполнительного комитета от 21 апреля 2017 года «Об организации похоронного дела
на территории муниципального образования город Набережные Челны», которым был
утвержден Порядок организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на
территории муниципального образования город Набережные Челны с нарушением
требований антимонопольного законодательства, что привело или могло привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

- в отсутствии представителей МКУ «Исполнительный комитет муниципального
образования город Набережные Челны», извещены надлежащем образом,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №016/01/15-1021/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства от 06 сентября 2022 года заседание Комиссии
было назначено на 04 октября 2022 года в 11 часов 00 минут.

Ввиду отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства рассмотрение дела подлежит отложению.

В соответствии с пунктом 3.95 Приказа ФАС России от 25.05.2012 №339 «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/15-1021/2022.

Назначить рассмотрение дела №016/01/15-1021/2022 на 14 октября 2022 года в 10 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Учитывая значительную удаленность города Набережные Челны от
месторасположения Татарстанского УФАС России (город Казань), а также
необходимость предоставления лицам, участвующим в деле, возможности дачи
пояснений по существу дела, Комиссия приходит к выводу о необходимости
проведения заседания по антимонопольному делу №016/01/15-1021/2022 14 октября 2022
года в 10 часов 00 минут путем использования систем видео-конференц-связи.

Для участия в конференции по рассмотрению дела №016/01/15-1021/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства, назначенного на 14 октября 2022 года в 10 часов
00 минут необходимо в установленном на Вашем компьютере интернет-браузере
перейти по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/9844496431 и войти в конференцию.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика,
заинтересованных лиц, необходимо заблаговременно до начала заседания Комиссии
направить по адресу электронной почты to16-sisoev@fas.gov.ru. надлежащим образом
оформленную доверенность и копию документа, удостоверяющего личность, а лицам,
имеющим право на представление интересов без доверенности, необходимо
направить документ, подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо
(индивидуального предпринимателя) без доверенности. При себе также необходимо
иметь документ, удостоверяющий личность.

Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]